Mısırlı Niyazi
Kendisi Mısır'lı olmamakla beraber, birdönem bunl.tla ilim tahsili ve ta­

savvufi eğitim almasından dolayıMısri diye anılan ve Bursa'da dergahını
kuran sı1filerden birisi de Niyazi-i Mısri'dır.

Hayatı ve eserleri hakkında müstakil çalışmalar yapılan Mısn"{j,

1026/1618 tarilıinde Malatya'da dünyaya gelmiş7, ilk tasavvuf eğitimini
Nakşi olan babası Sağancızade Şeyh Ali Çelebi'den almış; 1048/1638 tari­
hinde, önce Diyarbakır'a oradan da Mardin' e gitmişti.J:ll. Buralarda yaklaşık
iki yıl kaldıktan sonra 1640 yılında 23 yaşında iken Mısır'a giden Niyazi-i
Mısri bir taraftan Ezher Camii'nde derslere devam ederken diğer taraftan da
Şeyhurıiyye Dergahı'nda9 bir Kadiri şeybinden seyr u sülı1kunu tamamlarnış­
tır10.

Hüseyin Çelebi'nin ısrarlan üzerine söz konusu parayı almış; bu parayla ine­
bey Mahallesi'nde bir arsa satın almış ve üzerine bir medrese, kütüphane,
birkaç oda ve bir de su havuzu yapmak üzere harcarnış1Ji13.

Mısri, 1083/1672 tarihinde Köprülü FazılAhmed Paşa'nın emriyle Ro­
dos'a sürgün edilir, yanına refakatçi olarak da Azbi Çavuş verilir. Mısri'nin
bu ilk sürgün hayatı dokuz ay sürmüşt:ü.r4•

Sürgün hayatının bitmesinden sonra Rodos 'tan tekrar Bursa'ya dönen Ni­
yazi-i Mısri bu defa Bursa kadısı olan Ak Mahmud Efendi'nin şikayeti üze­
rine 1088/1677 tarihinde Limni adasına sürgün edilmiştir. Bu seferki sürgün
hayatı yaklaşık 15 yıl kadar sürmüştür. Sürgün hayatının ikinci yılında affe­
dildiği halde, Mısri'nin kendi isteği ile burada ikamet etmek istediği ancak
gelen emir üzerine Bursa'ya dönrnek zorunda kaldığı anlatılmaktadır'.

II. Ahmed döneminde Avusturya seferine müridleriyle birlikte katılmak
isteyen Mısri'ye izin verilmediği gibi dönemin sadrazarnı Bozoklu Mustafa
Paşa'nın telkinleriyle tekrar Limni'ye sürgün edilmiştii'6•

Bu son sürgün döneminde 78 yaşında iken, Limrıi 'de vefat emiş
(1105/1694) ve adı geçen adaya defnedilmiştii'7 •

İsmail Beliğ vefatma şu tarihi düşürmüştür8 :

Kutb-ı alem Hazret-i Mısrf Efendimenzilin
Tekyegah-ı arsa-i me' vada ihraz eyledi
Düşdi çar etrafa matem didiler tarihini
Ruh-ı Mısrf mahfel-i aliye pervaz eyledi

..

Çok kısa sürede inşası biten dergahın ilk postuişini Ahmed Gazzi, vefat
edinceye kadar hizmetlerine burada devam etmiştir.

ll 08/1696 tarihinde tamamlanan dergahta şeyh olan Ahmed Gazzi'nin
bu hizmeti yaklaşık kırk yıl sürmüştür. Son yıllarını inziva ile geçiren Şeyh
Ahmed, 1150/1738 tarihinde vefat ederek dergahın haziresine defnedilmiş­
tit5. Süleyman Çelebi Lisesi önündeki Ahmed Sokağı O'ndan yadigar ola­
rak kalmıştır.

Ahmed Gazzi'nin Mısır'da bulunduğu zaman birçok eser kalem aldığı,
Bursa'ya gelirken onları Mısır'da bıraktığı belirtilmektedit6

•

Mehmed Şerafeddin Efendi
Bursa'daki Celveti dergahlardan Eyüb Efendi dergam şeyhi olan Meh­

med Şerafeddin Efendi de (öl. 1146/1733), 1145 senesinde hanınıı ve oğlu
Falıreddin Efendi ile beraber hacca gitmek için gittikleri İstanbul' dan deniz
yoluyla Mısır'a uğrarnıştır. Mısır'da dönemin valisi Fazıl Mehmed Paşa ta­
rafından saraya davet edilmiş ve yanındakilerle birlikte kendisine ziyafet su­
nulmuştur. Bu sefer esnasında Mısır'da bulunan dönemirn meşayılıı ile gö­
rüşmüş ve kendileri ile sohbet etmiştit7•

Şeyhi Rifat Efendi
Başçı İbrahinı Dergam'nın şeyhi Salih Efendi'nin oğlu olup, babasının

vefatından sonra (1242/1826) aym dergaha şeyh olmuştur. Bu dönemde Hi­
div İsmail Paşa Bursa'ya ziyarete gelmiş ve şeyhinfazilet ve kemalatım duy­
duğunda kendisini, Bademli' de bulunan köşke davet etmiş ve kendisine hay­
li hürmet göstermiştir. İsmail Paşa Mısır'a giderken, Şeyh Efendi'yi de be­
raberinde götürmüş, Şeyh efendi bir müddet Mısır'da İkarnet ettikten sonra,
Hac vazifesini yerine getirerek tekrar Bursa'ya dönmüştür. 1286/1869 tari­
hinde Bursa'da vefat etmiştit8 •

Şeyh Seyyid Ali b. Meymun el-Mağribi
Bu topraklara uğrayıp, tasavvuf neşvesini iz olarak bırakanlardan birisi de

Şeyh Mağribi'dir. Mısır ve Hicaz'ı dolaştıktan sonra Bursa'ya gelmiş ve Ab­
dülmümin Dergam'nın kurucusu şeyhi olan Abdülmü'min Efendi kendisine
intisap etmiş ve ondan tasavvufi eğitinı almıştır. Şeyh Mağribi 917/1511 ta­
rihinde Şam'da vefat emiştit9•

Karabaş Dergahı Şeyhi Mustafa Nazif Efendi
Erzurum'da 1300/1883 tarihinde dünyaya gelen Mustafa Nazif, burada